
 

Gmina Kruszwica                 Kruszwica, dnia 11.12.2023 r. 

ul. Nadgoplańska 4 

88-150 Kruszwica 

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.35.2023 

O D P O W I E D Ź 

na zapytanie w sprawie SWZ 

 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 7 grudnia 2023 r. do zamawiającego wpłynęła 

prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie podstawowym z możliwością 

prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Ubezpieczenie mienia 

i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kruszwica w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2025 r.”  

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania 

o nr PIFZ-Z.271.35.2023. 

 

Pytanie 1:  

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 

1 000 000 zł /lub w większej wysokości – wówczas prosimy o wskazanie/ na jedno i wszystkie 

zdarzenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi i/lub deszczu 

nawalnego w wysokości 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Zapis w Punkcie III,1 

na str. 12 Załącznika nr 8 został zmieniony na: Szkody powstałe wskutek powodzi i/lub deszczu 

nawalnego objęte są ochroną ubezpieczeniową do pełnej sumy ubezpieczenia mienia, bez 

stosowania franszyz, udziałów własnych. Limit odpowiedzialności Wykonawcy dla ryzyka 

powodzi i/lub deszczu nawalnego nie może być niższy niż 5.000.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

 
Pytanie 2:  

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego 

w wysokości 5 000 zł. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
Pytanie 3:  

Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia dróg na sumy stałe - dróg gruntowych 

i nieutwardzonych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4:  

Wnioskujemy o zmianę limitu klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych 

i wyposażeniu /kl.7/ - na limit 20% ze składką płatną powyżej tego limitu oraz koniecznością 

zgłoszenia nowego mienia o wartości pow. 1mln w ciągu 30 dni do dnia odbioru inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia limit w klauzuli nr 7 automatycznego pokrycia w środkach trwałych 

i wyposażeniu na limit 20% łącznej sumy ubezpieczenia całego mienia. W przypadku nowych 

środków trwałych i wyposażenia o jednostkowej wartości przekraczającej kwotę 5 mln zł 

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o nabyciu takiego mienia w ciągu 30 dni od dnia wpisu 

do rejestru środków trwałych. (zmieniona klauzula nr 7, str. 2 w Załączniku nr 8). 

 
Pytanie 5:  

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów w limitach na pierwsze ryzyko dot. zniesienia 

konsumpcji SU. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zamawiający 
BURMISTRZ KRUSZWICY  

Dariusz Witczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki:  
1) Załącznik nr 8 - Program ubezpieczenia_aktualny 2. 


